Ægypti à facie ejus, et cor Ægypti tabescit in medio ejus.

HYMNUS 186. *Secund. ab Hoz.*

Virgo, maximum decus  
Olimpi, Materque JESUS,  
Ob salutem Redemptoris  
Fugisti gladium Herodis.

Periculi certe indota,  
Loquente de cælo angelo,  
Tristis et pauper MARIA  
Incedis Ægypti viâ.

Ingens dolor tibi passus  
Per desertum peregrina,  
Qualis sitis, qualis ardor,  
Solitudo undiquè et labor!  
Non minus oriens stella,  
Nec vitæ redemptio minus  
Expectatæ nocte et die  
Merituræ Matri piæ.

Imber ex oculis currit  
Respicientis te migrantem;  
Miserere, Virgo pura,  
Errantium in terrâ oscurâ. Am.

Ad Benedict. ant. Exurgens JOSEPH fecit sicut præceperat ei Angelus: accepit Puerum et Matrem ejus, et recessit in Ægyptum.

*Oraño.*

Domine JESU-Christe, qui excellentiâ virtutis tuæ universa disponis et gubernas, quippè omnium Dominus pro nobis parvulus in carne passibili, à facie maligni Herodis, sanctissimâ Matre tuâ te deferente, fugam sustinisti: præsta nobis hunc dolorem ejus venerantibus, à facie infestantis demonis tuâ virtute semper et ubique defendi. Qui vivis.

Ad Prim. Capit. de Laudib.

†. n. br. Quæ in Ægyptum cum Filio tuo migrasti.

CANON.

Ex D. Thomâ Arch. Valentino.

In process. Conc.

476. Quantas tribulationes sustinuerit Virgo, quis poterit dicere?

Ecce statim post partum profuga  
per deserti vastitatem asperam in  
Ægyptum perrexit, ubi quasi alienigena  
per septennium stetit. Tu.

IN II. VESPERIS.

Ant. et capit. de Laudib.

HYMNUS 206. *Secund. ab Hoz.*

Infantes Judææ jussit

Jugulare Tyrannus;

Tu miserata tui

Patria linquis agrâ.

Ecce MARIA sene niveis

Comitata capillis,

Divam et progeniem

Pectore Virgo premit.

Ecce sub obscurâ

Peragrant caligine noctis,

Sive sub igniferi

Lampade solis afri.

Sive jam subeunt egentis

Inhospita tecta,

Sive fera udis morantur

In antris atris.

Exurgunt quacumquè

Timenda pericula multa,

Omnia vincenda

JESUS amore tibi.

Nondum contingeras

Optatæ sedis asyllum,

Pertransisque urbem,

Templa tibi solis erant.

Numina cum cadunt

Ex auro et marmore ficta,

Supplices et vales

Procubnuere genu.

Hand aliter complenda

Antiqui verba Prophetæ,

Laurum qui Genito

Vaticinatus olim.

Sic etiâ tenebræ

Delendæ lumine claro,

Ædes atque fidei

Ædificanda novæ.

sola summa Patri,

Sit par tibi gloria, Nate:

Gloria sit compar,

Spiritus almæ, tibi. Amen.

In 2. Vesp. Capit. de Laud.  
reliqua de Comm.

Ad Magnific. ant. Et erat sibi usque ad obitum Herodis: ut adimpleretur, quod dictum est à Domino per Prophetam dicentem: ex Ægypto vocavi Filium meum.

DIE XIII. FEBR.

MODESTIE B. M. V.

Duplex.

AD MATUTIN.

HYMNUS 207. *Santol.*

Die, Virgo, quæ vis traxerit

Patri cœvum Filium

Ab hujus æterno sinu

Mortalis in Matris sinum.

Ad hos honorum te gradus

Non efferet simplex fides,

Non virginalis te pudor,

Nec igne fervens charitas.

Sed quæ sibi nunquam placet

Deo placens modestia:

Quâ jam tibi sis vilior,

Hâc digna sis Mater Dei.

Quâm celsa quæ se deprimens

Altum Tocantem deprimat

In te sui jam non memor

Descendit è cælo Deus.

Doxologia de Tempore.

Lect. 1. Noct. de Ferid.

IN II. NOCT.

Sermo S. Ambrosii Episcopi.

In Luc. libr. 2.

LECTIO 4.

Disce Virginem moribus, disce Virginem verecundiâ, disce Virginem oraculo, disce mysterio. Trepidare Virginitum est, et ad omnes viri ingressus pavere, omnes viri afflatus vereri. Discant mulieres propositum pudoris imitari. Sola in penetrabilibus, quàm nemo virorum videret, sed angelus reperiret, sola sine comite, sola sine teste, ne quæ degenerare depravaretur afflatu, ab Angelo salutatur. Tu. †.

LECTIO 5.

Disce Virgo verborum vitare lasciviam. MARIA etiâ Angelî salutatione verebatur. Erat enim, inquit, cogitans, qualis esset ista salutio. Et ideò cum verecundiâ, quia pavebat. Cum prudentiâ quia benedictionis novam formulam mirabatur, quæ nunquam lecta est, nunquam ante contemptam. Sola MARIE hæc salutio servabatur. Tu. †.

LECTIO 6.

Benè enim sola gratiâ plena dicitur, quæ sola gratiam, quam nullæ alia invenerat, concessa est, ut gratiâ repletur auctore. Erubescat ergo MARIA: erubescat etiâ Elizabeth. Et ideò cognoscamus quid intersit inter mulieris et Virginis verecundiâ. Illa de causâ erubescat, hæc pro verecundiâ. In muliere modus pudoris adhibetur, in Virgine pudoris augetur gratiâ. Tu. †.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7.

c. 2. 48.

In illo tempore: Dixit Mater JESU ad eum: Fili, quid fecistis nobis sic? Ecce Pater tuus et ego dolentes quærebamus te. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.  
Sermo, 51. de Concor. Math. et Luc.

Non est præmittenda, fratres, maximè propter disciplinam feminarum tam sancta modestia Virginis MARIE. Meruerat parere Filium Altissimi, et erat humilissima: nec se marito in ordine nominis præferbat, ut diceret: ego et Pater tuus; sed Pater tuus, inquit, et ego. Lect. 8. Non attendit sui uteri dignitatem, sed attendit ordinem conjugalem. Non enim humilis Christus Matrem suam superbire docuisset: Pater

tuus et ego dolentes querebamus te. Pater tuus, inquit, et ego, quia caput mulieris vir. Quanto minus debent superbire sancta femina. Tu.

8. *Benedict. Cujus* Modestiam colimus.

LECTIO 8. (Lect. 9.) Nam et ipsa MARIA mulier dicta est non corrupta virginitate, sed appellatione propria gentis suae. Dixit enim de Domino JESU—Christo et Apostolus: Factum ex muliere: non tamen interruptit ordinem et textum fidei nostrae, quā consistemur natum de Spiritu Sancto et MARIA Virgine. Illa enim Virgo concepit, Virgo peperit, Virgo permansit. Sed mulieres omnes feminas appellarunt proprietate linguae hebraeae. Tu. ꝑ.

LECTIO 9.

Commem. B. V. Sancti Apollinaris. *Gumpenberg. Imag. 642.*

Romae anno millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo decedente in vestibulo templi Sancti Apollinaris crustrā muri, quam quidam templi illius, vel reformator vel semi—architectus reduxit, apparuit decora Imago Deiparae cum puero, jussu Cardinalis Estoutville alio in tempore depicta, situ bono, talis denique, ut in ejus gratiam ex vestibulo fieret templum. Accursus et fiducia Romanorum statim nec difficulter à Virgine impetravit gratias miraculosas, et est in tanto honore, ut templi instar habeatur: parietes tabellis per omnes partes vestiuntur, loquente picturā miracula à Virgine impetrata. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES

HYMNUS 208. *Santolius.*

Deus suprema Veritas,  
Umbrata velo corporis,  
Puris videnda mentibus  
Lustra tuo nos lumine.

Et tu, tuorum sis memor,  
Quae, dum modesto pectore  
Te dicis ancilla Dei,  
Regina mundi diceris.

*Doxologia de Tempore.*

CANON.

Ex D. Thomā Arch. Valentino.

*Conc. 1. in Annunt.*

471. Attendite modestiam, considerate silentium. Quam decorata taciturnitas in femina! Quid in Virgine pulchrius, quā loquendi modestia?.... Plurima dixerat Angelus..... et necdum à Virgine verbum auditur. Tu.

*Cum 2. Vesper.*

DIE XIV. FEBR.

B. V. LUSITANÆ DE LUCE.

*Semiduplex.*

*Lect. 1. Noct. de Fer. occur.*

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

*Gumpenb. Imag. 215.*

Tertio ab Ulyssipone lapide, in Lusitaniā, Deiparae templum exurgit, structurā magnificum, religione augustum: ita dictum à Luce propter caelestem flammam longē latēque diffusam, quae nocti illi incubabat loco, multis, qui eam sapē viderant, ignaris, quid hic caelestis ignis perlerederet, donec regnante in Lusitaniā Alphonso quinto, Beata Virgo pulcherrimā nitens luce se expectandam praeberet euidam Petro Martínez Lusitano, viro bono, et tunc maurorum captivo, vinculisque in carcere compedito. Tu. ꝑ.

LECTIO 5.

Hunc insolita lux primū, deinde ipsa Deipara ingenti gaudio et spe liberatis implevit, eā tamen conditione, ut templum sibi strueret eo in loco, ubi splendorem caelestem visurus esset, ac nomen de Luce imponeret. Vix Virgo his dicitis

disparuit, et Petrus se non in Africa ergastulo vincitum, sed in Lusitaniā liberum esse miratus est. Vix sibi, vix oculis suis credidisset, se vincitum unquā fuisse, nisi secum invenisset catenas, quas utique Virgo sibi appendi voluit. Tu. ꝑ.

LECTIO 6.

Ille, spretis lucis radiis, ipsum lucis centrum quarens, sub praegrando saxo Iconem Deiparae invenit, candidissimo anniculo è serico cooperatam. Statuae materia haecentis incognita: inter paucos quibus major curiositas erat, non pauci caecitate, aut morbo gravi penas dederunt. Petrus suo aere templum inchoavit, et piorum elemosinis finivit anno millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio, quo anno, ab Alphonso de Nogara Ulyssiponensi Episcopo dedicatione solenni ritu peractā, sodalitas instituta est. Tu. ꝑ.

*Homilia ut in die 26. Januar.*

O Virgo Sancta. p. 570.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Malacensis de Victoriā.

*Gumpenb. 335.*

Malacae in Hispaniā Imago Deiparae colitur, quae ab Imperatore Maximiliano Regibus catholicis Ferdinando et Elizabetha dono missa dicitur. Hanc contra Mauros educebant Reges in praelia, et fide publica constat, eā praesente semper vicisse christianos. Hinc nomen victoriae acquisivit. Templi parietes catenis et compeditibus ornantur, quos liberati à mauris captivi attulere. Anno millesimo quadringentesimo octogesimo septimo dono data haec Imago est Patribus Sancti Francisci de Paula. Statua ignoto ligno est, altitudine hominem aequat, sellae insidet, et JESUM in gremio gestat. In basi haec inscrip-

tio est. Sancta MARIA de Victoriā: pulcherrimam esse, quas tota habeat Beticā, plures asserunt. Tu. Te Matrem.

*Cum 2. Vesper.*

DIE XV. FEBR.

B. V. DE CURRICULO.

*Simplex.*

LECTIO 1.

Ad annum millesimum, ut antiqua monumenta testantur, duobus rusticis Beatissima Virgo super montem non longē ab urbe Statellae in Aragoniā, apparens, eum locum fore ipsi deinceps sacrum indicit, iungitque, ut templum ibidem extrueretur, in quo uberes gratias suam implorantibus opem se elargituras spondidit. Fidem Statellani rusticis adhibentes, maxime post visum signum à Deipara acceptum, ordinatā solenni supplicatione, cum universo clero et populo in montem conscenderunt, in ejus cacumine sanctissimae Virginis imaginem invenerunt, quam in terrā ad ejus pedes provoluti, caelesti laetitia perfusi venerati sunt. Tu. ꝑ.

LECTIO 2.

Cum autem ab eo loco sanctissimae Deiparae simulacrum minime dimoveri posset, Statellanis conantibus ipsum ad urbem deducere, ibidem templum extruxerunt absque ullā morā, et in arā maximā mirabilem Virginis Imaginem collocarunt. Haec verō Imago de lapide ignoto creditur: sedet super ejusmodi lapidis sedem, quae duobus deauratis sustinetur rotis, undē nomen vulgare à Carrodilla habet. Alta est tribus circiter pedibus: aspectum decorem, colorem triticum, oculos grandes, faciem plenam habet. Puerum dextero tenet brachio pectus sugentem matris. Devotio